П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БУЛАНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

	                                                                                       02.03.2015 г.    № 9-п

	Об организации мероприятий по пропуску вод весеннего паводка в 2015году на территории МО Булановский сельсовет

В соответствии с Федеральными законами «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» от 21.12.1994 № 68-ФЗ,  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ, руководствуясь п.24,  части 1 ст. 5  Устава муниципального образования Булановский сельсовет, в целях обеспечения безаварийного пропуска паводковых вод, снижения возможного ущерба и своевременной ликвидации последствий весеннего паводка 2015 года, п о с т а н о в л я е т:

1.Утвердить состав комиссии по пропуску весеннего паводка 2015 года на территории муниципального образования Булановский сельсовет, согласно приложению 1.

2.Утвердить план мероприятий по организации пропуска вод весеннего паводка в 2015 году, согласно приложению 2.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

4.Постановление вступает в силу со дня его подписания.

	Глава муниципального образования
	А.В.Цыгулев

Булановский  сельсовет
Разослано: администрации муниципального образования Булановский сельсовет,  прокуратуре, руководителям объектов экономики МО Булановский сельсовет.

	Приложение  1

к постановлению администрации муниципального образования Булановский сельсовет
от  02. 03.2015г  № 9-п

Состав комиссии

по пропуску весеннего паводка

на территории муниципального образования Булановский сельсовет
Цыгулев А.В. -председатель комиссии ,

                          глава МО Булановский  сельсовет.
Ерохин С.В. -заместитель председателя ,

                        директор МБОУ «Булановская СОШ».
Мосолова И.А. -секретарь -специалист администрации.

Члены комиссии:

1. Федотов А.А.- директор ООО «Исток»,
                              по согласованию
2. Дмитриев А.А..-  врач Булановской поликлиники,

                             по согласованию
3. Толстов С.В.-старший Булановского участка Октябрьского ДУ,

                             по согласованию
4. Гамзин С.Н.-участковый уполномоченный полиции,

                            по согласованию
5. Лихачёв Н.А.- слесарь Октябрьской КЭС,
                              по согласованию
6. Арсеньев Е.В.- метеонаблюдатель поста,
                               по согласованию

	Приложение  2

к постановлению администрации муниципального образования Булановский сельсовет

от   02.03.2015г  № 9-п

                                                                   П  Л  А  Н

мероприятий по организации пропуска вод весеннего паводка

в 2015 году на территории муниципального образования Булановский сельсовет
	N

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок выполнения
	Ответственные

за выполнение

	1
	2
	3
	4

	1.
	Обеспечить своевременную очистку от снега, льда, мусора производственных территорий, водоотводных каналов, расчистку улиц для пропуска талых вод

	до

28.03.15г.
	глава МО Булановский сельсовет,

руководители объектов экономики

	2.
	Обеспечить в период прохождения паводка бесперебойную телефонную связь

	постоянно
	Ростелеком

	3.
	Произвести необходимые мероприятия по организации медицинской помощи и создания необходимого запаса лекарственных средств жителям х.Красный Пахарь

	постоянно
	Резаева В.Н.

	4.
	Обеспечить сохранность  и бесперебойное функционирование систем связи, газо-электро-водоснабжения  в период весеннего паводка
	постоянно
	глава МО Булановский сельсовет,

ООО «Исток»

Октябрьский РУЭС,

Октябрьский РЭС,

 КЭС, РУС

	5.
	Закрепить членов комиссии по пропуску паводка по конкретным районам подтопления
	март
	председатель комиссии

	6.
	Организовать проведение анализа качества питьевой воды, добываемой из скважин водозаборов общего пользования
	постоянно
	ООО «Исток»

	1
	2
	3
	4

	7.
	Разработать и представить председателю районной комиссии план мероприятий по эвакуации населения на случай подтопления жилого сектора. Предусмотреть в нем размещение, обеспечение питанием и бытовыми условиями, сохранность личного имущества отселяемых
	20.03.2015 г.
	глава муниципального образования  Булановский сельсовет

	8.
	Осуществлять контроль за исполнением организациями, предприятиями, учреждениями решений  комиссии по пропуску весеннего паводка 2013 года

	на весь период паводка
	председатель комиссии

	9.
	Провести учет и технический осмотр плавсредств и средств спасения людей на воде

	март
	председатель комиссии

	10.
	Провести работы по предотвращению попадания талых вод в подвальные помещения зданий жилого сектора, надворных построек.

	март
	домовладельцы

	11.
	Провести занятия и инструктажи с детьми по предотвращению несчастных случаев  на водных объектах во время прохождения паводковых вод
	март
	директор МБОУ «Булановская СОШ»

	12.
	Предоставить информацию в комиссию о готовности к пропуску весеннего паводка
	16. 03.2015 г.
	руководители объектов экономики МО Булановский сельсовет

	13.
	Осуществлять общую координацию действий предприятий, организаций, задействованных в пропуске вод весеннего паводка
	на весь период паводка
	председатель комиссии

	14.
	Разместить в газете «Булановский экспресс» памятки безопасности населения при  возможном подтоплении
	март
	администрация МО Булановский сельсовет

	1
	2
	3
	4

	15.
	Провести медицинское освидетельствование маломобильных граждан, проживающих в зонах возможного подтопления и рассмотреть вопрос их размещения в лечебные учреждения района на период паводка
	до 16.03.2015 г.
	Резаева В.Н.

	16.
	Откорректировать схемы оповещения  владельцев подворий, попадающих в зону возможного подтопления, для оперативного реагирования и получения достоверной информации.
	до 16.03.2015 г.
	председатель комиссии

	17.
	Проверить работоспособность систем оповещения населения и наличие подготовленных текстов оповещения.
	до 16.03.2015 г.
	начальник ООТП Чаплыгин Л.В.

	18.
	Провести инструктажи по правилам безопасного поведения в период паводка с вручением памяток под роспись домовладельцам, попадающим в зону возможного подтопления
	до 16.03.2015 г.
	начальник ООТП Чаплыгин Л.В.

	19.
	Организовать дежурство сотрудников полиции с целью пресечения случаев мародерства и соблюдения общественного правопорядка  на период пикового подъема паводковых вод в зонах возможной эвакуации населения  в связи с подтоплением

	на период пикового подъема паводковых вод
	УУП Гамзин С.Н.